
  

Informace pro deklarantskou veřejnost o nových funkcích 
v systému NCTS – prosinec 2016 

 
 
Dne 8. 12. 2016 bude distribuována nová verze NCTS, ve které budou zapracovány některé 
nové funkce. Změny pro NCTS byly zveřejněny v ECR KELu verze 2.44 a 2.45 
(http://www.celnisprava.cz/cz/clo/e-customs/ncts/Stranky/dokumentace-pro-vyrobce-
software1.aspx). 
 
U systému NCTS upozorňujeme zejména na následující změny: 
 
 
1. Kontrola předchozí evidence 

V této verzi dojde ke změně okamžiku provádění kontroly odpisů z předchozí evidence na 
straně Celní správy ČR. Nově se tato kontrola bude provádět až v okamžiku rozhodování 
o přijetí TCP pracovníkem celního úřadu, tzn., že bude možné podat TCP před příjezdem zboží 
a jeho dočasném uskladnění. 
 
 
2. Ukončení TCP umístěním zboží do svobodného pásma 

V této verzi bude umožněno ukončit TCP umístěním zboží do svobodného pásma bez jeho 
předchozího dočasného uskladnění. Tento postup bude možné využívat nejen v běžném 
postupu bez využití zjednodušeného postupu, tak také v rámci zjednodušeného postupu 
schváleného příjemce. 
 
Bližší specifikace všech změn je uvedena v ECR KELu 2.44 a 2.45. 
 
 
3. Tisk názvu celního úřadu v kolonce " Zpětný list zaslat:“ TDD/TBDD 

Přidána bližší specifikace k tisku názvu a sídla celního úřadu v kolonce " Zpětný list zaslat:“ 
TDD/TBDD, jelikož bylo zjištěno, že komerční software tiskne v této kolonce chybné údaje, 
což působí problémy v případě havarijního ukončení TCP, kdy zpětný list není doručen 
celnímu úřadu odeslání z důvodu chyby v názvu příjemce (celního úřadu).  
 
 
 
Případné dotazy k nové verzi směřujte na Helpdesk CS ČR - elektronické celní řízení: 
http://www.celnisprava.cz/cz/o-nas/kontakty/Stranky/helpdesk-kontakty.aspx.  
 
 
V Praze, dne 7. 12. 2016 

http://www.celnisprava.cz/cz/clo/e-customs/ncts/Stranky/dokumentace-pro-vyrobce-software1.aspx
http://www.celnisprava.cz/cz/clo/e-customs/ncts/Stranky/dokumentace-pro-vyrobce-software1.aspx
http://www.celnisprava.cz/cz/o-nas/kontakty/Stranky/helpdesk-kontakty.aspx

